

Số: /BC-UBND

Nam Đồ Sơn, ngày

tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 10; một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025

I. KẾT QUẢ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH

1. Kết quả thực hiện một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội

a) *Giá trị sản xuất công nghiệp*: Kế hoạch năm: 484.050 triệu đồng. Kết quả thực hiện tháng 10 đạt 40.020 triệu đồng, lũy kế 10 tháng đạt 404.783 triệu đồng đạt 83,6 % kế hoạch.

b) *Giá trị sản xuất nông, lâm, thủy sản*: Kế hoạch năm: 246.862 triệu đồng. Kết quả thực hiện tháng 10 đạt 19.028 triệu đồng, lũy kế 10 tháng đạt 204.463 triệu đồng đạt 82,8 % kế hoạch.

c) *Tổng mức bán lẻ hàng hóa*: Kế hoạch năm: 813.712 triệu đồng. Kết quả thực hiện tháng 10 đạt 65.400 triệu đồng, lũy kế 10 tháng đạt 685.265 triệu đồng đạt 84,2 % kế hoạch.

d) *Doanh thu dịch vụ lưu trú và ăn uống*: Kế hoạch năm: 391.500 triệu đồng. Kết quả thực hiện tháng 10 đạt 32.600 triệu đồng, lũy kế 10 tháng đạt 323.975 triệu đồng đạt 82,8 % kế hoạch.

e) *Tổng thu ngân sách trên địa bàn*: Kế hoạch năm 6.750,0 triệu đồng. Tổng thu Ngân sách thực hiện tháng 10 đạt 1.599 triệu đồng, lũy kế 10 tháng đạt 11.853 triệu đồng, đạt 175,6 % kế hoạch.

2. Tình hình triển khai các nhiệm vụ trọng tâm khác

2.1 Về nhiệm vụ Kinh tế

a) Về kinh tế

- Tiếp tục tập trung sản xuất nông nghiệp, thủy sản; Chi đạo tập trung phòng trừ sinh vật gây hại cuối vụ bảo vệ sản xuất lúa vụ Mùa năm 2025; đề xuất thành phố hỗ trợ thuốc diệt chuột bảo vệ sản xuất nông nghiệp năm 2026 (diện tích đề xuất 431 ha). Xây dựng và triển khai kế hoạch sản xuất cây vụ Đông.

- Tăng cường công tác công tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn phường. Hoàn thành 100% Kế hoạch triển khai tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường và khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tiêm phòng vắc xin cho đàn vật nuôi đợt 2/2025.

- Tăng cường công tác chống khai thác IUU trên địa bàn phường; phối hợp với Đoàn Biên phòng Đồ Sơn hướng dẫn chủ tàu Đình Xuân Xây thực hiện thủ tục cấp phép khai thác, an toàn thực phẩm (đến nay đã hoàn thành).

- Ngành công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại tiếp tục được quan tâm chỉ đạo thực hiện. Hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn trong tháng 10 năm 2025 ổn định. Thị trường hàng hóa không có biến động lớn, giá cả bình ổn, hàng hóa đảm bảo chất lượng, phong phú có nguồn gốc rõ ràng, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm. Tổ chức Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu trên địa bàn phường: Kiểm tra 02 cơ sở kinh doanh bánh trung thu thuộc quản lý của ngành Công Thương (01 cơ sở thuộc TDP Nguyễn Huệ và 01 cơ sở TDP Quý Kim 1), các cơ sở này đều chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm.

- Phối hợp với Sở Công thương điều tra thống kê quốc gia về Thương mại điện tử năm 2025. Tham gia ý kiến vào dự thảo Đề cương Đề án “Xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng trở thành trung tâm dịch vụ logistics quốc tế hiện đại, gắn với cảng biển quốc tế kết nối với các tuyến hành lang, vành đai kinh tế”.

- Công tác phòng chống thiên tai được quan tâm tập trung, chỉ đạo. Chủ động trong công tác phòng chống các cơn bão số 9, 10, 11 năm 2025; Rà soát, cập nhật xây dựng phương án sơ tán nhân dân tại các khu nhà ở, nhà trọ xuống cấp.

- Công tác giảm nghèo: Đã thực hiện chi trả đúng, đủ đối tượng hưởng chính sách theo Nghị quyết 04 của HĐND Thành phố với số tiền là: 71.600.000 đồng. Xây dựng và triển khai kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo năm 2025.

b) Về Kế hoạch - Đầu tư

- Xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu chi ngân sách năm 2026. Tiếp tục tổ chức khảo sát cơ sở hạ tầng trên địa bàn phường, đề xuất xây dựng, sửa chữa phù hợp với tình hình thực tế. Xây dựng Dự thảo tham mưu UBND phường ban hành văn bản về việc tăng cường công tác quản lý dự án, quản lý chất lượng, quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn phường.

- Thẩm định, phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp Nhà văn hóa Bình Minh và Nhà văn hóa Quý Kim.

- Khảo sát thực địa, lên phương án sơ bộ xây dựng một số công trình giao thông, thủy lợi bị ách tắc, ô nhiễm môi trường (dự kiến 2 tuyến thoát nước bố trí bằng nguồn vốn thủy lợi nội đồng và 3 công trình giao thông bố trí nguồn vốn sự nghiệp kinh tế).

- Phối hợp với Sở Xây dựng tổng hợp nhu cầu đăng ký xây dựng từ nguồn đầu tư công đối với các trường học trên địa bàn.

- Phân bổ vốn đối với các công trình vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư đối với công trình giáo dục và giao thông với nguồn kinh phí đã bố trí. Phân bổ ngân sách bổ sung có mục tiêu chi cho bảo trợ xã hội. Báo cáo thành phố về thực hiện giải quyết chính sách đối với người lao động nghỉ hưu, nghỉ việc theo Nghị định số 178 và Nghị định số 154 của Chính phủ.

- Từ ngày 01/7 đến hết ngày 16/10/2025, tiếp nhận 131 bộ hồ sơ thực hiện thông tin đăng ký hộ kinh doanh, 100% hồ sơ được thực hiện đúng hạn trên hệ thống đăng ký kinh doanh quốc gia và trên Dịch vụ công. Không phát sinh hồ sơ quá hạn;

trong đó: 17 trường hợp thay đổi thông tin đăng ký hộ kinh doanh; 05 trường hợp chấm dứt hoạt động kinh doanh; 109 trường hợp cấp mới đăng ký hộ kinh doanh.

2.2. Về nhiệm vụ Quản lý đô thị - Tài nguyên môi trường và các Dự án

a) Công tác quản lý đô thị

- *Công tác quản lý trật tự xây dựng*: Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn. Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân hoàn thiện hồ sơ cấp giấy phép xây dựng; Trong tháng 10 tiếp nhận 45 hồ sơ đề nghị cấp giấy phép xây dựng (từ ngày 15/9/2025 đến ngày 14/10/2025), đã cấp: 39 giấy phép xây dựng; đang thụ lý: 06 hồ sơ, trong đó: Cấp cho nhà ở riêng lẻ: 39 giấy phép (Giấy phép xây dựng mới 16; Giấy phép xây dựng có thời hạn 10; Điều chỉnh giấy phép xây dựng 13). Cấp cho công trình/ Dự án: 0 giấy phép. Dự kiến tổ chức treo dán 30 pano tuyên truyền về quy hoạch phân khu tỉ lệ 1/2000 đối với phường Nam Đồ Sơn tại các địa điểm nhà văn hóa tổ dân phố, điểm sinh hoạt cộng đồng.

- Kiểm tra, xử lý các công trình vi phạm trật tự xây dựng trên địa bàn, phát hiện 02 công trình vi phạm trật tự xây dựng của ông Nguyễn Tuấn Anh tại TDP Trung Nghĩa. Ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính; đến nay, chủ đầu tư đã chấp hành và nộp tiền phạt theo quy định.

- Tham gia ý kiến, cung cấp thông tin, tài liệu cho Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng một số nội dung điều chỉnh Quy hoạch thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; lập Quy hoạch chung Khu kinh tế ven biển phía Nam Hải Phòng đến năm 2050.

- Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đường hè:

- Tổ chức kiểm tra, khảo sát các điều kiện đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn. Qua khảo sát, đề xuất Ban An toàn giao thông thành phố sửa chữa, bổ sung 14 biển báo hiệu giao thông, 14 cụm vạch giảm tốc khu vực các trường học. Hoàn thành lắp dựng 9 biển báo hiệu giao thông tải trọng, chỉ dẫn giao thông; đang triển khai thực hiện 100m² sơn vạch gờ giảm tốc ưu tiên các tuyến đường có lưu lượng tham gia giao thông lớn, đặc biệt khu vực có trường học, trụ sở cơ quan hành chính phường (đường Bình Minh, đường qua Trụ sở UBND phường), 320m² bù trứng đường Quyết Tiến, Trung Nghĩa, Minh Tiến, dự kiến hoàn thành trong tháng 10/2025. Trong tháng 10/2025, trên địa bàn phường không có vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng nào xảy ra.

- Ngày 18/10/2025, tổ chức lễ ra quân đảm bảo trật ATGT - TTĐH - VSMT đô thị và tiếp tục duy trì thực hiện thường xuyên, liên tục trên địa bàn phường.

- Phối hợp với các đơn vị cung cấp mạng viễn thông thu dọn cáp ngoại vi không còn sử dụng. Tăng cường tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện sửa chữa, bảo dưỡng hoặc tháo dỡ các biển hiệu, bảng tuyên truyền, quảng cáo bị rách, hỏng, cong vênh, mất an toàn, mỹ quan đô thị trên địa bàn phường.

b) Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị, các tổ dân phố trên địa bàn phường tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn phường.

- *Công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất*: Hiện nay đang thụ lý 03 hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; thụ lý đối với 03 hồ sơ đề nghị xác nhận nguồn gốc đất để phục vụ việc khai nhận di sản thừa kế. Tiếp tục hướng dẫn lập hồ sơ đối với các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu cấp đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.

- Tiếp tục tham mưu thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu Quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Nam Đồ Sơn. Kiểm tra, đối khớp thông tin đối với 4.317 trường hợp.

- Tham gia ý kiến đối với việc đề xuất chủ trương đầu tư các Dự án: Khu đô thị mới tại phường Nam Đồ Sơn; Dự án cao tốc Ninh Bình - Hải Phòng; Dự án nghiên cứu đề xuất Cầu Rào 3 và vùng phụ cận. Cung cấp thông tin về giá trị bồi thường khi thực hiện dự án 2 tuyến đường 361 và đường từ cổng Hạng đến Cảng Nam Đồ Sơn.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát hoạt động thu gom rác thải; tuyên truyền, vận động nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường khu dân cư.

** Về Công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn:*

+ *Đối với Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng trên địa bàn thành phố Hải Phòng (đoạn qua địa bàn phường Nam Đồ Sơn).*

- Trong tháng 10, tiếp tục ban hành thông báo thu hồi đất đối với 09 hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi thực hiện Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng (06 thông báo cũ và 03 thông báo mới). Hoàn thành việc xác định nguồn gốc đất đối với 14 hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất ở có nguồn gốc là đất ở được giao không đúng thẩm quyền và đất đã được Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 34 hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất nông nghiệp trồng lúa. Lựa chọn đơn vị nhà thầu tư vấn xác định giá đất cụ thể làm cơ sở bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của Dự án. Hiện nay, đang thực hiện các bước về xác định nhân khẩu đối với 77 hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi để làm cơ sở bồi thường, hỗ trợ. Xây dựng phương án (đợt 1) bồi thường, hỗ trợ đối với 34 hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất nông nghiệp. Hội đồng xét duyệt tái định cư cho 03 hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi.

+ *Đối với Dự án đường dây và trạm điện 110KV Vạn Hương*: Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án; Phối hợp với Ban quản lý dự án khu vực Đồ Sơn họp đối thoại với các hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi; tham gia ý kiến đối với Phương án do Ban Quản lý dự án khu vực Đồ Sơn lập. Trình phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ đối với các hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi thực hiện Dự án đường dây và trạm điện 110KV Vạn Hương.

2.3. Về nhiệm vụ Văn hóa - Xã hội

a) Công tác phòng, chống dịch bệnh và Y tế, dân số, kế hoạch hóa gia đình

- Tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, UBND thành phố và của ngành Y tế về phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm và triển khai các giải pháp phòng, chống dịch bệnh phù hợp tình hình diễn biến thực tế của dịch bệnh, cụ thể:

tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh phường và các kênh thông tin khác về tình hình dịch bệnh truyền nhiễm đang tăng mạnh trong nước, thành phố và của địa phương (*Phòng chống dịch bệnh tả lợn châu phi, dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue năm 2025, bệnh chân tay miệng*) và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm khác; theo dõi, giám sát, bám sát tình hình dịch bệnh để kịp thời phát hiện sớm, xử lý triệt để các ổ dịch bệnh truyền nhiễm, không để lây lan, bùng phát, lan rộng ra cộng đồng; trong tháng 10 năm 2025 không xảy ra dịch bệnh trên địa bàn.

- Tăng cường công tác quản lý bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm, rà soát các cơ sở kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực Y tế; Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu trên địa bàn phường Nam Đô Sơn năm 2025 đối với 02 cơ sở kinh doanh Win Mart và Kim Sơn 2, không phát hiện sai phạm về an toàn thực phẩm. Trong tháng 10, không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm trên địa bàn phường.

- Thường xuyên cập nhật các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Sở Y tế về tăng cường quản lý nhà nước đối với các cơ sở hành nghề y dược tư nhân; các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng... để triển khai đến các cơ sở trên địa bàn thực hiện theo quy định. Tổ chức chiến dịch truyền thông tư vấn chuyên đề về chăm sóc SKSS/KHHGD và nâng cao chất lượng dân số năm 2025.

b) Công tác Giáo dục và Đào tạo:

Đảm bảo an ninh, an toàn trường học; tổ chức tuyên truyền phòng cháy chữa cháy; phòng chống thiên tai; thực hiện tốt Luật Giao thông đường bộ. Thành lập Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; xây dựng xã hội học tập phường Nam Đô Sơn; chỉ đạo các trường hoàn thành việc điều tra phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2025. Hoàn thành việc cập nhật cơ sở dữ liệu đầu năm học của các trường lên Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục theo chỉ đạo, hướng dẫn của Sở GD&ĐT thành phố.

- Tổ chức Hội thi giáo viên giỏi cấp phường, giáo dục Tiểu học năm học 2025 - 2026 tại Trường Tiểu học Minh Đức (từ ngày 14/10 - 17/10/2025). Quyết định công nhận 29 giáo viên đạt danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp phường giáo dục Tiểu học năm học 2025 - 2026.

- Tiếp tục tham gia lớp tập huấn kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ phục vụ vận hành hoạt động của bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp lĩnh vực giáo dục và đào tạo. Tham gia ý kiến vào dự thảo các văn bản theo đề nghị của UBND thành phố, các sở, ngành thành phố về triển khai hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sắp xếp, tổ chức các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên phù hợp với chính quyền địa phương hai cấp; dự thảo Thông tư quy định mã số, bổ nhiệm và xếp lương đối với nhà giáo giảng dạy trong cơ sở giáo dục công lập.

c) Công tác Văn hoá, Thể thao và Khoa học công nghệ:

- Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan, chào mừng Đại hội thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030. Tiếp tục hướng dẫn công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố đặt tên 14 tuyến đường, phố, công trình công cộng trên địa bàn.
- Hướng dẫn việc xét tặng danh hiệu “Gia đình Văn hoá”, “Tổ dân phố văn hoá” năm 2025 trên địa bàn phường.
- Niêm yết các thủ tục hành chính liên quan đến các lĩnh vực văn hóa, khoa học công nghệ; tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Công thông tin điện tử, các trang mạng xã hội các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng.
- Tập trung triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đặt ra tại Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Quốc gia.
- Tập trung cao trong các tác lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung liên quan đến công tác cải cách hành chính, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính; tăng cường công tác kiểm soát thủ tục hành chính, xây dựng chính quyền điện tử. Triển khai Hội thi trực tuyến tìm hiểu về công tác cải cách hành chính thành phố Hải Phòng năm 2025. Tham gia học tập trực tuyến về Triển khai “Ngày hội toàn dân học tập số” và phát động Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”. Thực hiện Kế hoạch triển khai đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 tầm nhìn đến năm 2030.
- Trung tâm phục vụ hành chính công của phường đã tập trung thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động nhằm đáp ứng tốt nhất nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức, cá nhân. Thực hiện niêm yết công khai, minh bạch các TTHC, quy trình, cán bộ giải quyết TTHC; công khai đầy đủ các quy định về mức phí, lệ phí theo đúng quy định. Rà soát, đơn giản hóa việc tiếp nhận, giải quyết các TTHC tại Trung tâm hành chính công phường, gắn với việc tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần. Thực hiện nghiêm túc việc công khai đầy đủ các khoản phí, lệ phí đối với các TTHC có quy định thu; thực hiện thu đúng, thu đủ theo quy định. Trung tâm đã mở tài khoản phục vụ việc thu phí, lệ phí không dùng tiền mặt, xuất hóa đơn điện tử cho tổ chức, cá nhân nộp phí, lệ phí.
- Tổng số thủ tục hành chính (TTHC) đang thực hiện tại Trung tâm là **366** thủ tục; trong đó: **136** TTHC được tích hợp dịch vụ công trực tuyến một phần, đạt 37,16%, **209** TTHC được tích hợp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, đạt 57,1%; 21 TTHC chưa được tích hợp dịch vụ công trực tuyến (Giải quyết khiếu nại, tố cáo; giải quyết bồi thường nhà nước, chứng thực chữ ký...).
- Kết quả tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Trung tâm (từ ngày 09/9/2025 đến ngày 15/10/2025). Trung tâm đã tiếp đón trên 1.700 lượt công dân đến liên hệ để thực hiện các TTHC; đã tiếp nhận 1.182 hồ sơ. Lũy kế từ 01/7/2025 là 1.928 hồ sơ. Hồ sơ tiếp nhận qua dịch vụ công trực tuyến là 1.167/1.182 hồ sơ, đạt 98,73%; 15 hồ sơ tiếp nhận trực tiếp. Lũy kế từ 01/7/2025 là 1.849/1.928 hồ sơ, đạt 95,9%, 79 hồ sơ tiếp nhận trực tiếp. Số hồ sơ giải quyết và trả kết quả đúng, trước hạn là **1.153/1.182** hồ sơ; lũy kế từ 01/7/2025 là 1.892/1.928 hồ sơ. Không có hồ sơ giải quyết và trả kết quả quá hạn. Lũy kế từ 01/7/2025 có 03 hồ sơ đã giải quyết quá hạn.

Hồ sơ đang giải quyết trong hạn: 23 hồ sơ. Có 03 hồ sơ công dân yêu cầu rút hồ sơ; từ chối giải quyết 03 hồ sơ.

d) Công tác chính sách xã hội:

- Tháng 10, thực hiện lập 13 hồ sơ đối với các đối tượng là người cao tuổi trên 75 tuổi trên địa bàn phường theo Nghị định 176/2025/NĐ-CP; cấp tặng thẻ Bảo hiểm y tế cho 23 người cao tuổi từ 60 - 69 theo Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND. Tiếp tục lập danh sách chi trả trợ cấp hằng tháng cho: 558 người cao tuổi 75 tuổi trở lên với số tiền 297.000.000 đồng; Truy lĩnh 32 người = 16.000.000 đồng; 1.381 đối tượng người khuyết tật với số tiền 1.714.450.000 đồng; 12 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt với số tiền là 12.900.000 đồng. Đối tượng người có công: 369 người = 1.232.624.000 đồng.

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT. Tiếp tục quan tâm đến công tác dạy nghề và lao động việc làm, thông tin nhu cầu tuyển dụng lao động của doanh nghiệp trong các KCN, KKT trên địa bàn thành phố và phường, tăng cường công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới.

e) Công tác nội vụ:

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031.

- Thông báo số lượng, danh sách các Tổ dân phố trên địa bàn và người hoạt động không chuyên trách, người trực tiếp tham gia hoạt động của tổ dân phố trên địa bàn phường Nam Đồ Sơn sau sắp xếp đơn vị hành chính.

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 268/NQ-CP ngày 31/8/2025 của Chính phủ về tình hình thực hiện và vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

- Thành lập Hội Người cao tuổi phường Nam Đồ Sơn và công nhận Ban chấp hành, Ban kiểm tra và các chức danh Chủ tịch, Phó chủ tịch Hội Người cao tuổi phường Nam Đồ Sơn.

- Ban hành Quyết định về Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý của UBND phường Nam Đồ Sơn lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ. Hướng dẫn bảo lưu chế độ, chính sách tiền lương, phụ cấp sau thực hiện chính quyền 2 cấp.

- Triển khai thực hiện quy chế quản lý, sử dụng, khai thác cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức thành phố Hải Phòng. Hoàn thành đồng bộ cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc phường. Rà soát, báo cáo việc quản lý, sử dụng biên chế cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị sự nghiệp. Quyết định chuyển công tác đối với 01 công chức; thỏa thuận ký hợp đồng lao động đối với giáo viên năm 2025.

- Giải quyết 08 trường hợp hưởng chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã. Đề nghị Sở Nội vụ thẩm định hồ sơ thực hiện chính sách, chế độ đối với 02 cán bộ đã nghỉ việc theo NQ số 07/2025/NQ-CP.

- Tiếp tục triển khai Thông tư số 08/2025/TTBNV ngày 06/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định thời hạn lưu trữ hồ sơ, tài liệu thuộc lĩnh vực Nội vụ. Chính lý, số hóa hồ sơ tài liệu lưu trữ tồn đọng sau thực hiện chính quyền địa phương hai cấp.

- Hướng dẫn và quản lý công tác tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn phường. Trên địa bàn có 16 cơ sở tín ngưỡng, trong đó có 5 điểm tín ngưỡng là di tích lịch sử cấp thành phố; 07 cơ sở tôn giáo (06 phật giáo, 02 tin lành). Các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo đều được đăng ký với UBND phường, các hoạt động lễ nghi, tín ngưỡng được diễn ra trật tự, an toàn, đảm bảo quy định của pháp luật. Ban quản lý Đình Quý Kim, Đền Thượng Đức tổ chức thành công Lễ dâng hương tưởng niệm 725 năm ngày mất của Hưng Đạo Đại Vương Trần Quốc Tuấn.

- Số lượng người dân tộc thiểu số trên địa bàn phường sống tại các nhà trọ gần khu công nghiệp Đồ Sơn, làm việc tại các công ty có công việc thời vụ ngắn hạn, không có cộng đồng dân cư lớn. Thường xuyên hướng dẫn, tuyên truyền bà con dân tộc thiểu số chấp hành tốt pháp luật của nhà nước và các quy định tại địa phương.

2.4. Tập trung thực hiện nhiệm vụ thành phố giao; công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiếp công dân và giải quyết khiếu nại tố cáo

- Chỉ đạo tập trung thực hiện nhiệm vụ thành phố giao. Trong tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân thành phố giao 4 nhiệm vụ có hạn, hiện nay đã hoàn thành 02 nhiệm vụ; 02 nhiệm vụ trong hạn đang tiếp tục thực hiện.

- Tăng cường kỷ cương công vụ, kỷ luật hành chính gắn với phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Tăng cường việc thực thi trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan đơn vị. Tiếp tục triển khai công tác phòng, chống tham nhũng theo quy định pháp luật, chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ, UBND thành phố, Thanh tra thành phố.

- Tiếp tục thực hiện duy trì công tác tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường theo quy định định kỳ: 04 buổi/tháng (không có công dân đến). Tiếp thường xuyên của công chức phụ trách tiếp công dân: 15 lượt; tiếp nhận 12 đơn (đơn khiếu nại: 0 đơn, tố cáo: 0 đơn, kiến nghị phản ánh: 12 đơn); 12 đơn thuộc thẩm quyền đang thụ lý, giải quyết theo quy định.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật: Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và tại các hội nghị của địa phương Luật Đất đai, Luật Khiếu nại, Luật Tố Cáo, Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật phòng cháy, chữa cháy rừng... Công tác trợ giúp pháp lý: Tư vấn một số thủ tục hành chính cho công dân như: đăng ký hộ tịch, cấp lại chứng minh nhân dân, đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Công tác hộ tịch: Tiếp tục triển khai thực hiện Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành về đăng ký và quản lý hộ tịch. Trong tháng 10, tiếp nhận và giải quyết 248 hồ sơ lĩnh vực hộ tịch trong đó: Khai sinh: 117 hồ sơ; Kết hôn: 35 hồ sơ; Khai tử: 24 hồ sơ; Tình trạng hôn nhân: 53 hồ sơ; Cải chính: 17 hồ sơ. Nhận cha mẹ con: 02 hồ sơ. Lũy kế từ 01/7, tiếp nhận và giải quyết 641 hồ sơ lĩnh vực hộ tịch.

2.5. Đảm bảo công tác an ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng cháy chữa cháy, đảm bảo công tác quân sự địa phương.

- Tăng cường công tác đảm bảo ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tổ chức ra quân làm trật tự đường hè, thường xuyên tuần tra kiểm soát, đảm bảo trật tự ATGT - TTCC trên địa bàn phường. Tiếp nhận và giải quyết 07 vụ việc liên quan đến công tác an ninh trật tự và ma túy trên địa bàn.

- Tiếp tục ra quân đợt cao điểm thực hiện mục tiêu xây dựng phường không ma túy năm 2025. Tập trung nắm tình hình hoạt động người nước ngoài, Việt kiều thăm thân; triển khai kế hoạch rà soát xử lý hành vi vi phạm pháp luật của người nước ngoài

trên địa bàn phường, tình hình hoạt động các dự án trên địa bàn, các hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng, các loại đối tượng liên quan đến an ninh quốc gia, an ninh mạng, đối tượng quản lý nghiệp vụ, đối tượng cơ hội chính trị, đầu đơn khiếu kiện. Tiếp nhận khai báo, gia hạn tạm trú cho người nước ngoài: 341 trường hợp, Tiếp tục kiểm tra các cơ sở kinh doanh lưu trú, nhà ở có người nước ngoài lưu trú trên địa bàn.

- Tổ chức kiểm tra, rà soát, hướng dẫn công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ ở các cơ sở cho thuê lưu trú, địa bàn trọng điểm, tham gia huấn luyện PCCC cho các lực lượng PCCC ở cơ sở. Tháng 10, tổ chức kiểm tra 02 cơ sở về công tác phòng cháy chữa cháy.

- Duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, nắm tình hình an ninh quốc phòng tại địa phương. Tổ chức khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2026 cho công dân trong độ tuổi nhập ngũ trong 02 ngày 23,24/10/2025 tại 3 địa điểm trên địa bàn phường.

*** Đánh giá chung:**

Tình hình kinh tế - xã hội trong tháng 10 tiếp tục ổn định, duy trì và phát triển. Ủy ban nhân dân phường tiếp tục tập trung triển khai, tổ chức thực hiện nhiều nhiệm vụ, công việc trọng tâm. Các chỉ tiêu kinh tế - xã hội cơ bản đạt tiến độ kế hoạch đã đề ra; chỉ đạo tập trung cao công tác giải phóng mặt bằng dự án xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng qua địa bàn; tăng cường công tác quản lý và xử lý các vi phạm về đất đai, trật tự xây dựng, trật tự đường hè, môi trường. Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị, văn hóa quan trọng của đất nước và địa phương. Công tác an sinh xã hội trên địa bàn được quan tâm thực hiện. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ổn định, quốc phòng - an ninh được giữ vững.

Tuy nhiên, bên cạnh kết quả đạt được, còn có những tồn tại, hạn chế:

- Công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng có lúc, có nơi vẫn chưa đảm bảo.
- Công tác phòng chống dịch bệnh ở động vật trên địa bàn còn hạn chế, hiệu quả chưa cao do thiếu nhân lực cán bộ thú y.
- Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư có việc còn chưa được kịp thời, việc kiểm tra, xác minh một số thông tin còn gặp khó khăn.
- Việc tiếp nhận, xử lý, giải quyết thủ tục hành chính cho người dân và doanh nghiệp ở một số thủ tục còn vướng mắc, kết quả giải quyết chưa đảm bảo thời gian theo quy định.

II. Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025

1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố, Đảng ủy phường giao; chương trình hành động thực hiện chủ đề năm của thành phố.

2. Về nhiệm vụ Kinh tế - ngân sách

- Triển khai kế hoạch sản xuất cây vụ Đông; tổ chức tập huấn, tuyên truyền một số cây trồng chủ lực trên địa bàn phường. Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ tiêm phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm đợt 2, đảm bảo tiến độ theo kế hoạch; tổ chức tập huấn phòng chống dịch bệnh động vật trên đàn gia súc, gia cầm.

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định trên địa bàn. Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý rừng ngập mặn Bàng La.

- Thường xuyên cập nhật tình hình thời tiết, chủ động ứng phó trong công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn.

- Tăng cường kỷ cương thu, chi ngân sách: Tiếp tục đôn đốc thu các sắc thuế đối với các tổ chức và cá nhân có nghĩa vụ nộp thuế theo quy định, khai thác triệt để các nguồn thu ngân sách trên địa bàn, tham mưu nguồn kinh phí phục vụ hoạt động cho các nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 11. Tăng cường công tác tuyên truyền các chính sách, pháp luật về thuế và các khoản nghĩa vụ với nhà nước bằng nhiều hình thức, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân có hoạt động sản xuất nắm bắt kịp thời, đầy đủ từ đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người nộp thuế trong việc thực hiện nghĩa vụ đối với ngân sách Nhà nước. Đôn đốc các đơn vị thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, hoàn thiện việc lập dự toán ngân sách nhà nước phường năm 2026.

- Tiếp tục triển khai các giải pháp tháo gỡ khó khăn trong sản xuất kinh doanh cho các doanh nghiệp trên địa bàn. Triển khai các biện pháp quản lý thị trường, đảm bảo hàng hóa cung ứng phục vụ Nhân dân và thực hiện các biện pháp chống buôn lậu, gian lận thương mại, an toàn thực phẩm. Tổng hợp danh các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực công thương đã ký cam kết an toàn thực phẩm. Rà soát, tổ chức kiểm tra, xây dựng dữ liệu quản lý các cơ sở kinh doanh xăng dầu trên địa bàn. Kiểm tra, hướng dẫn, bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh.

- Hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ đầu tư xây dựng và thẩm định quyết toán hoàn thành công trình theo quy định, bố trí nguồn vốn thanh toán các công trình sửa chữa nhỏ trên địa bàn. Chuẩn bị đầu tư thực hiện các công trình. Khảo sát đầu tư các công trình giao thông, thủy lợi: 2 tuyến thoát nước bố trí bằng nguồn vốn thủy lợi nội đồng và 3 công trình giao thông bố trí nguồn vốn sự nghiệp kinh tế.

- Tiếp tục rà soát, cập nhật chính xác danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo theo tiêu chí mới, đảm bảo công khai, minh bạch, đúng đối tượng. Tham mưu triển khai đầy đủ, kịp thời các chính sách hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo về bảo hiểm y tế, giáo dục, nhà ở, vay vốn ưu đãi và hỗ trợ sản xuất, phát triển sinh kế.

3. Về Nhiệm vụ quản lý đô thị, tài nguyên và môi trường, tập trung thực hiện các dự án

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý phương tiện vi phạm trật tự an toàn giao thông. Kiểm tra xử lý các trường hợp vi phạm TTĐH - VSMT đô thị. Chủ động trong việc tuần tra, phát hiện các công trình vi phạm trật tự xây dựng; ngăn chặn, xử lý triệt để các công trình vi phạm từ khi mới phát sinh, không để phát sinh các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp, lấn chiếm đất đai, san lấp mặt bằng. Tiếp tục thực hiện công tác chỉnh trang đô thị trên địa bàn. Rà soát và quản lý chặt chẽ đất công ích, đất nghĩa trang trên địa bàn phường.

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án khu vực Đồ Sơn và các cơ quan liên quan, tập trung thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng mặt bằng thực

hiện dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng đoạn qua địa bàn TDP Quyết Tiến và Dự án đường dây và trạm điện 110KV Vạn Hương, đoạn qua địa bàn TDP Bắc Hải, TDP Đồng Tiến 1.

- Tổ chức thông tin tuyên truyền, treo dán các pano, bản đồ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 đối với phường Nam Đồ Sơn đến năm 2040 tại các nhà văn hóa tổ dân phố, địa điểm sinh hoạt cộng đồng dân cư.

- Tăng cường công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất đối với hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện, tăng thu ngân sách cho địa phương.

- Triển khai các biện pháp bảo vệ môi trường trên địa bàn, nâng cao hiệu quả công tác thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt. Tăng cường kiểm tra, giám sát các điểm tập kết rác, xử lý kịp thời tình trạng đổ rác không đúng nơi quy định, đảm bảo vệ sinh môi trường khu dân cư và các tuyến đường chính. Tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh chung, hạn chế sử dụng túi nilon khó phân hủy, thực hiện phân loại rác tại nguồn; chủ động rà soát và đề xuất xử lý các điểm tồn lưu rác, nước thải gây ô nhiễm, đặc biệt tại các khu vực đông dân cư, khu vực giáp ranh hoặc có nguy cơ phát sinh dịch bệnh. Xây dựng kế hoạch kiểm tra 02 trang trại chăn nuôi tại Tổ dân phố Quyết Tiến.

4. Về nhiệm vụ Văn hóa xã hội

- Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo của UBND thành phố, Sở Y tế (*dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue, bệnh tay chân miệng*). Tiếp tục triển khai các hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn. Tổ chức kiểm tra các cơ sở khám, chữa bệnh tư nhân, kinh doanh dược, kinh doanh hoá mỹ phẩm, thực phẩm chức năng trên địa bàn phường. Phối hợp với Công ty Cổ phần Bệnh viện Mắt Hà Nội - Hải Phòng, các Trạm y tế khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo chuyên khoa Mắt phục vụ nhân dân trên địa bàn phường.

- Chỉ đạo các trường học tiếp tục thực hiện văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp đầu năm học 2025 - 2026. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025); Kỷ niệm 60 năm ngày thành lập Trường Trung học cơ sở Bàn La (1965- 2025); Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp phường giáo dục Mầm non năm học 2025 - 2026 tại Trường Mầm non Hợp Đức. Kiểm tra, đánh giá kết quả đề nghị công nhận phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2025. Hướng dẫn các trường cập nhật cơ sở dữ liệu giữa năm học lên Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục theo chỉ đạo, hướng dẫn của Sở GD&ĐT.

- Tiếp tục tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng trong tháng 11 năm 2025. Hoàn thiện việc công nhận gia đình văn hóa, tổ dân phố văn hóa năm 2025.

- Tiếp tục tập trung triển khai, hướng dẫn và thực hiện tốt chính sách đối với người có công với cách mạng; công tác Bảo trợ xã hội; Công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em; phòng chống tệ nạn xã hội; lao động việc làm; BHXH, BHYT. Tổ chức chi trả tiền chính sách hàng tháng cho các đối tượng đảm bảo đúng, đủ theo quy định.

- Triển khai hiệu quả công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực thông tin, truyền thông, khoa học công nghệ. Thực hiện các giải pháp đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, nâng cao chỉ số CCHC, thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số. Tiếp tục kiểm tra kỷ cương công vụ, văn hoá công sở; tổng hợp, công nhận sáng kiến năm 2025 trên địa bàn. Tiếp tục triển khai kế hoạch công tác khen thưởng, văn thư, lưu trữ, tín ngưỡng, tôn giáo.

- Tiếp tục triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 -2031. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày 15/10/2025 của Chính phủ về số lượng cấp phó phòng chuyên môn UBND xã, phường thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc TW. Hướng dẫn hoàn thiện các hồ sơ chuẩn bị thành lập Hội LHTN Việt Nam phường Nam Đồ Sơn.

5. Về nhiệm vụ Nội chính

- Tập trung thực hiện nhiệm vụ thành phố giao. Xây dựng và triển khai các kế hoạch thuộc lĩnh vực tư pháp theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố. Tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo. Xử lý dứt điểm các vụ việc, không để đơn chậm giải quyết, đơn thư vượt cấp.

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trên địa bàn. Thường xuyên nắm bắt tình hình, tuần tra, chốt điểm, trấn áp các loại tội phạm, không để xảy ra bất ngờ, trọng án; tập trung công tác phòng chống tệ nạn xã hội, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, gây rối trật tự công cộng. Tuần tra kiểm soát, bảo đảm trật tự ATGT, xử lý vi phạm lấn chiếm lòng đường, vỉa hè.

- Tập trung nắm tình hình các dự án trên địa bàn, quản lý các loại đối tượng liên quan đến ANQG, an ninh tôn giáo, đối tượng quản lý nghiệp vụ, đầu đơn khiếu kiện, tình hình an ninh công nhân, tình hình người nước ngoài, Việt kiều thăm thân, phòng ngừa, không để xảy ra tập trung đông người gây phức tạp ANTT.

- Tiếp tục thực hiện xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 18/NQ/TU ngày 26/02/2025 của Thành ủy Hải Phòng; xây dựng phường không tội phạm, không ma túy.

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Hoàn thiện hồ sơ, tổ chức khám tuyển Nghĩa vụ quân sự năm 2026.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của phường Nam Đồ Sơn tháng 10, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (để báo cáo);
- TT Đảng ủy phường (để báo cáo);
- CT, các PCT UBND phường;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị trực thuộc;
- Công an phường, BCH quân sự phường;
- Các Trường học, Trạm y tế, Tổ dân phố;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Gia Đông

KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỘT SỐ CHỈ TIÊU KINH TẾ THÁNG 10/2025

| STT | Chỉ tiêu | ĐVT | Năm 2025 | | | Đạt % Năm |
|-----|--|-------------------|-----------------|--------------------------|--------------------|--------------|
| | | | Kế hoạch năm | Thực hiện tháng 10 | Lũy kế 10 tháng | |
| 1 | Giá trị sản xuất công nghiệp (Giá so sánh 2010) | Triệu đồng | 484.050 | 40.020 | 404.783 | 83,6 |
| 2 | Giá trị sản xuất Nông - Lâm - Thủy sản (Giá so sánh 2010) | Triệu đồng | 246.862 | 19.028 | 204.463 | 82,8 |
| 2.1 | <i>Nông nghiệp</i> | <i>Triệu đồng</i> | <i>108.789</i> | <i>7.695</i> | <i>90.170</i> | <i>82,9</i> |
| | - Chăn nuôi | Triệu đồng | 52.540 | 4.160 | 42.918 | 81,7 |
| | - Trồng trọt | Triệu đồng | 53.629 | 3.340 | 45.152 | 84,2 |
| | - Dịch vụ nông nghiệp | Triệu đồng | 2.620 | 195 | 2.100 | 80,2 |
| 2.2 | <i>Thủy sản</i> | <i>Triệu đồng</i> | <i>137.069</i> | <i>11.250</i> | <i>113.454</i> | <i>82,8</i> |
| | - Khai thác | Triệu đồng | 86.156 | 7.120 | 71.378 | 82,8 |
| | - Nuôi trồng và dịch vụ | Triệu đồng | 50.913 | 4.130 | 42.076 | 82,6 |
| 2.3 | <i>Lâm nghiệp</i> | <i>Triệu đồng</i> | <i>1.004</i> | <i>83</i> | <i>839</i> | <i>83,6</i> |
| 3 | Tổng mức bán lẻ hàng hóa | Triệu đồng | 813.712 | 65.400 | 685.265 | 84,2 |
| 4 | Doanh thu dịch vụ lưu trú và ăn uống | Triệu đồng | 391.500 | 32.600 | 323.975 | 82,8 |
| 5 | Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn | Triệu đồng | 6.750 | 1.559 | 11.853 | 175,6 |
| * | Thu cân đối ngân sách | Triệu đồng | 6.600 | 1.559 | 11.733 | 177,8 |
| 5.1 | Thuế ngoài quốc doanh | Triệu đồng | 1.483 | 220 | 2.001 | 134,9 |
| 5.2 | Thuế thu nhập cá nhân | Triệu đồng | 747 | 808 | 1.655 | 221,6 |
| 5.3 | Thuế SD đất phi nông nghiệp | Triệu đồng | 1.710 | 11 | 2.282 | 133,4 |
| 5.4 | Thu phí, lệ phí | Triệu đồng | 226 | - | 181 | 80,0 |
| 5.5 | Lệ phí trước bạ | Triệu đồng | 2.180 | 514 | 3.838 | 176,0 |
| 5.6 | Thu HLCS + Thu khác | Triệu đồng | 254 | 6 | 1.778 | 699,9 |
| * | Thu xổ số | Triệu đồng | 150 | - | 120 | 80,0 |
| 6 | Tổng chi ngân sách trên địa bàn | Triệu đồng | 137.964 | 6.765 | 86.765 | 62,9 |

